

Koronawirus, a składki do ZUS [aktualizacja 21.03.2020 r.]

Dodano: 21.03.2020

Zakład Ubezpieczeń Społecznych opublikował na swojej stronie wzór wniosku dla przedsiębiorców, dzięki któremu można odroczyć płatność składek na 3 miesiące lub rozłożyć taką płatność na raty. Niestety wymagane dane sięgają kilku lat wstecz, co jest nie lada utrudnieniem.

[aktualizacja 21.03.2020 r.] - Prezydent RP zapowiedział umorzenie składek ZUS z trzech miesięcy dla mikroprzedsiębiorstw i samozatrudnionych.



Wnioski dokumentów można pobrać pod linkami:

[Wniosek dla osób nieprowadzących pełnej księgowości](#)

[Wniosek dla osób prowadzących pełną księgowość](#)

Szczegóły na ten temat można znaleźć pod adresem:

<https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/ulgi-dla-przedsiębiorcow-w-związku-z-k>

[aktualizacja 21.03.2020 r.]

Jednak jak się okazuje nie jest to prosta sprawa. Jedna z firm, która złożyła jeden z powyższych wniosków otrzymała od ZUS odpowiedź (którą opublikowano na jednym z portali społecznościowych), a w niej okazuje się, że od odroczonej w czasie składek pobrana zostanie opłata prolongacyjna, w wysokości połowy kwoty naliczonych odsetek za zwłokę. Dodatkowo ZUS ma prawo do zabezpieczenia na składnikach majątkowych przedsiębiorcy lub hipotecę, przedsiębiorca musi uregulować koszty egzekucyjne należne dyrektorowi ZUS. Konieczne jest również przedstawienie całego stosu dokumentów, poświadczających stan majątkowy przedsiębiorcy oraz oświadczenie o stanie rodzinnym, a także przedsiębiorca musi terminowo opłacić składki, które są wymagane po złożeniu wniosku o odroczenie składek. Poniżej prezentujemy opublikowane pismo (dane wrażliwe zostały usunięte).



Warszawa, 19 marca 2020 r.

Dane identyfikacji płatnika:

Dotyczy wniosku o odroczenie terminu płatności należności z tytułu składek za 05/
2020 r., 06/2020 r. oraz 07/2020 r.

Szanowny Panie,

W stosunku do należności, których termin został odroczone, nie nalicza się odsetek za zwłokę, natomiast w zamian pobiera się opłatę prolongacyjną. Opłata ta naliczana jest od następnego dnia po ustawowym dniu wymagalności składki do dnia odroczenia włącznie, w wysokości 50 % stawki odsetek za zwłokę obowiązującej w dniu podpisania umowy.

Należy podkreślić, że w celu zapewnienia zabezpieczenia spłaty wiarytelności publicznoprawnych, jak i prawidłowości realizacji postanowień umowy o odroczeniu terminu płatności składki, jestelmy uprawnieni do podejmowania działań zmierzających do ustanowienia na Pana składnikach majątkowych stosownych zabezpieczeń. Zawarcie umowy dotyczącej odroczenia terminu płatności składki nie wyklucza zatem ustanowienia zabezpieczenia hipotecznego albo zastawu.

W sytuacji odmowy udzielenia ulgi, będzie Pan zobowiązany do uregulowania zadłużenia wraz z odsetkami za zwłokę, naliczonymi do dnia zapłaty włącznie.

Rozpatrzenie ww. wniosku uzależnione jest od spełnienia następujących warunków:

1. zweryfikowania poprawności dokumentów rozliczeniowo-zgłoszeniowych zaewidencjonowanych na koncie płatnika w celu poprawnego rozliczenia konta płatnika,
2. uregulowania kosztów egzekucyjnych należnych dyrektorowi oddziału ZUS będącemu organem egzekucyjnym lub złożenia wniosku o rozłożenie ich na raty (w przypadku ich wystąpienia),
3. złożenia dokumentacji umożliwiającej ocenę zasadności udzielenia ulgi, obrazującą kondycję finansową oraz możliwość płatniczą wnioskodawcy, w tym:
 - PIT 36 lub PIT 36L za ostatni rok
 - PIT 38 – o ile wnioskodawca składał takie zeznanie – za ostatni rok
 - aktualny wydział z księgi przychodów i rozchodów za rok bieżący
 - Oświadczenie o stanie rodzinnym i majątkowym oraz sytuacji materialnej osoby fizycznej nie prowadzącej pełnej księgowości (ROF).

Jeśli nie przedłożą Państwo tych dokumentów oraz nie spełnią Państwo warunków przedstawionych w punktach 1-3 w terminie 14 dni od otrzymania pisma, pozostawimy wniosek bez rozpoznania.

Udzielenie ulgi w postaci odroczenia terminu płatności składek dla przedsiębiorcy może stanowić pomoc publiczną.

Do wniosku należy przedłożyć:

1) w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis:

- a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis otrzymane w bieżącym roku oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie (zgodnie ze wzorem określonym w formularzu RPD) albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie (zgodnie ze wzorem określonym w formularzu RD-Z),
- b) wypełniony „Formularz informacji” przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis” (zgodnie ze wzorem określonym w formularzu RFD).

Jeśli nie przedłożą tych dokumentów w terminie 14 dni od otrzymania pisma, pozostawimy Państwa wniosek bez rozpoznania.

Wzory wskazanych formularzy dostępne są w salach obsługi klientów oraz na stronie www.zus.pl.

Informujemy również o konieczności terminowego opłacania dalszych składek, które stały się wymagalne po dniu złożenia wniosku o odroczenie, gdyż bezwzględny warunkiem podpisania umowy jest brak zaległości w zakresie bieżących składek.

Podstawa prawna:

1. art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 266)
2. ustawa z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. pow. 1438 z późn. zm.)
3. ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r., poz. 902)
4. ustawa z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zm.)
5. Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. U. UE C 306 z dnia 17 grudnia 2007 r.)

Dzisiaj, tj. 21.03.2020 r. Andrzej Duda, Prezydent RP zapowiedział, że składki do ZUS za 3 miesiące zostaną umorzone dla mikroprzedsiębiorstw (do 9 osób zatrudnionych) i samozatrudnionych, jeśli ich przychody spadły o więcej niż połowę w stosunku do lutego 2020 roku. Na razie jednak to są tylko obietnice, a do zmiany prawa potrzebna jest specustawa, aby założenia mogły wejść w życie. Nie wiadomo kiedy pojawi się jej projekt i kiedy zostanie uchwalona.

Więcej informacji dotyczących wpływu koronawirusa na branżę leśną znajdziesz w serwisie specjalnym - klikając w poniższy link:

[KORONAWIRUS W LESIE - SERWIS SPECJALNY](http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/koronawirus_w_lesie_-_serwis_specjalny,4341)

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/koronawirus_w_lesie_-_serwis_specjalny,4341

Komentarze (0)

Nie dodano jeszcze żadnego komentarza.